
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 89250641000108

Período: 01/01/2024 a 31/12/2024

Câmara: CM DE SÃO PEDRO DO SUL

Logradouro: Rua 15 de Novembro nr: 793 compl: Telefone: (55) 3276-1755

HomePage: www.camarasps.rs.gov.br E-Mail: camara@camarasps.rs.gov.br

Presidente da Câmara Municipal: EDUARDO SERDOTTI

Contabilista: DEISE CRISTIANE DE MENEZES Número do CRC: 072679/0-7

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2024 Janeiro 141.356,61 63.698,54 77.658,07 506

Fevereiro 140.948,91 63.465,24 77.483,67 488

Março 152.462,59 67.624,00 84.838,59 475

Abril 148.496,82 66.940,63 81.556,19 450

Maio 148.653,25 65.511,26 83.141,99 447

Junho 150.377,10 65.404,95 84.972,15 445

Julho 167.235,11 70.804,91 96.430,20 458

Agosto 153.769,92 70.524,25 83.245,67 462

Setembro 150.744,90 71.784,83 78.960,07 444

Outubro 151.052,93 70.501,35 80.551,58 455

Novembro 150.762,79 70.488,19 80.274,60 455

Dezembro 204.046,49 34.662,43 169.384,06 738

Totais 1.859.907,42 781.410,58 1.078.496,84 5.823

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2024 Janeiro 104 1359 1000000080 83.796,95

Total 83.796,95

Fevereiro 104 1359 1000000080 71.344,79

Total 71.344,79

Março 104 1359 1000000080 84.838,59

Total 84.838,59

Abril 104 1359 1000000080 81.556,19

Total 81.556,19
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Maio 104 1359 1000000080 83.141,99

Total 83.141,99

Junho 104 1359 1000000080 84.972,15

Total 84.972,15

Julho 104 1359 1000000080 96.430,20

Total 96.430,20

Agosto 104 1359 1000000080 83.245,67

Total 83.245,67

Setembro 104 1359 1000000080 78.960,07

Total 78.960,07

Outubro 104 1359 1000000080 81.499,85

Total 81.499,85

Novembro 104 1359 1000000080 79.326,33

Total 79.326,33

Dezembro 104 1359 1000000080 169.384,06

Total 169.384,06

Total 1.078.496,84

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2024 Janeiro 77.658,07 77.658,07 0,00

Fevereiro 77.483,67 77.483,67 0,00

Março 84.838,59 84.838,59 0,00

Abril 81.556,19 81.556,19 0,00

Maio 83.141,99 83.141,99 0,00

Junho 84.972,15 84.972,15 0,00

Julho 96.430,20 96.430,20 0,00

Agosto 83.245,67 83.245,67 0,00

Setembro 78.960,07 78.960,07 0,00

Outubro 80.551,58 80.551,58 0,00

Novembro 80.274,60 80.274,60 0,00

Dezembro 169.384,06 169.384,06 0,00

Total 1.078.496,84 1.078.496,84 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 36

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 18

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 17

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 1

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 17
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C - Celetista 0

O - Outros 1

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 11

C - Comissionado 2

E - Efetivo 4

S - Estagiário 0

T - Temporário 0

O - Outros 1

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 4

2 - RGPS 14

Número de matrículas por CEDIDO/ADIDO

A - Adido (Sem ônus para a origem) 0

C - Cedido (Sem ônus para a origem) 0

A - Adido (Com ônus para a origem) 0

C - Cedido (Com ônus para a origem) 0

X - Não se aplica 18

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 69

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 5 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 26/01/2023, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 25/01/2023.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 4 - Funcionário identificado pela matrícula 149900 e nome GRAZIELAMARAFIGA KAUS com a
quantidade de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 2 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s)
no arquivo DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 9 - Funcionário identificado pela matrícula 149700 e nome JOSE CLÁUDIO MOURA ALVES com a
quantidade de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s)
no arquivo DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 10 - Funcionário identificado pela matrícula 123600 e nome Fabio Polenz Parnov com a quantidade de
dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 4 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo
DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 11 - Funcionário identificado pela matrícula 144400 e nome ARTEMIO DIAS DINIZ com a quantidade
de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 3 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo
DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 12 - Funcionário identificado pela matrícula 150000 e nome EDUARDO SERDOTTI com a quantidade
de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo
DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 17 - Funcionário identificado pela matrícula 147700 e nome HIELDERSON ALVES PANCIERA com a
quantidade de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s)
no arquivo DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 22 - Funcionário identificado pela matrícula 144800 e nome Gilberto Lampert com a quantidade de
dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo
DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 24 - Funcionário identificado pela matrícula 149000 e nome JOSE LIMA DE SOUZA com a quantidade
de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo
DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 26 - Funcionário identificado pela matrícula 148000 e nome Ivan Delvan Roth com a quantidade de
dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo
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Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT 4820_62 0 0 JUSTIF. Linha 30 - Funcionário identificado pela matrícula 149300 e nome JULIO DE SENNA PEREIRA com a
quantidade de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s)
no arquivo DEPENDENTE.TXT.

DEPENDENTE.TXT ARQ_04 0 0 AVISO O número de Avisos ultrapassou o Limite na Rotina 4820_62

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4820_54 - Linha 5 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 26/01/2023, posterior à Data de Admissão do funcionário, 25/01/2023.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 4 - Funcionário identificado pela matrícula 149900 e nome GRAZIELA MARAFIGA KAUS com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 2 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 9 - Funcionário identificado pela matrícula 149700 e nome JOSE CLÁUDIO MOURA ALVES com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 10 - Funcionário identificado pela matrícula 123600 e nome Fabio Polenz Parnov com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 4 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 11 - Funcionário identificado pela matrícula 144400 e nome ARTEMIO DIAS DINIZ com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 3 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 12 - Funcionário identificado pela matrícula 150000 e nome EDUARDO SERDOTTI com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 17 - Funcionário identificado pela matrícula 147700 e nome HIELDERSON ALVES PANCIERA com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 22 - Funcionário identificado pela matrícula 144800 e nome Gilberto Lampert com a quantidade de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT
igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 24 - Funcionário identificado pela matrícula 149000 e nome JOSE LIMA DE SOUZA com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 26 - Funcionário identificado pela matrícula 148000 e nome Ivan Delvan Roth com a quantidade de dependentes no arquivo TCE_4820.TXT
igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

Descrição: 4820_62 - Linha 30 - Funcionário identificado pela matrícula 149300 e nome JULIO DE SENNA PEREIRA com a quantidade de dependentes no arquivo
TCE_4820.TXT igual a 1 e com 0 dependente(s) distinto(s) registrado(s) no arquivo DEPENDENTE.TXT.

Justificativa: CORRIGIDO FUTURAMENTE

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

NADA A DECLARAR
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SÃO PEDRO DO SUL, 28 de Janeiro de 2025

_________________________________________________

MARISA PIVOTO MULAZZANI ZABOETZKI

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

EDUARDO SERDOTTI

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Deise Cristiane de Menezes

Responsável pela Folha de Pagamento
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